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EUROWEEK

euroweekowy team

kreatywność to podstawa :)

zajęcia z wolontariuszami

Nareszcie! Po kilkutygodniowych oczekiwaniach grupa z naszej szkoły wybrała się na Euroweek!
W „europejskim tygodniu” udział wzięła grupa 20 osób, w tym trzech nauczycieli. Miejsce –
malownicze Długopole Dolne, położone na Ziemi Kłodzkiej.  Europejskie Forum Młodzieży –

organizator obozu – propaguje integrację europejską, działalność społeczną oraz lokalną
demokrację. To jedna z najaktywniejszych młodzieżowych organizacji w naszym kraju i regionie.

Organizuje szkolenia, konferencje, seminaria oraz festyny. 

    5 dni spędzonych z rówieśnikami oraz wolontariuszami z Peru, Włoch, Hiszpanii,
Norwegii, Bułgarii i Meksyku to niezapomniane chwile. 
     Do Długopola przybyli również uczniowie oraz opiekunowie z innych miast. Językiem
szkoleniowym był język angielski, więc nieuniknione było, aby wszyscy wyjeżdżający na
Euroweek, umieli rozmawiać w tym języku. 
    Przez te kilka dni podszkoliliśmy przede wszystkim sztukę komunikacji, ale także
umiejętność współpracy i kreatywność. Wolontariusze organizowali dyskoteki,
warsztaty, prace zespołowe, wycieczka, wspólne barbecue. 
    Całemu szkoleniu towarzyszyła świetna atmosfera, ekscytujące wrażenia i
niezapomniane lekcje, mówiące o kulturze i tradycjach z całego świata. Poznaliśmy tutaj
wspaniałych ludzi, o których szybko nie zapomnimy. Było nam niezmiernie przykro, gdy
musieliśmy się pożegnać z pozostałymi uczestnikami. 
    Uczestnicy „Euroweeku” na bieżąco relacjonowali wydarzenia. Można o nich
poczytać na blogu - http://erasmus-mzs2bedzin.blogspot.com/
Mamy nadzieję, iż w przyszłym roku szkolnym, wrócimy na Euroweek, bo naprawdę
warto w takiej imprezie wziąć udział.
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Pogoria III

Adi uczymy się hindi

global village - Katowice global village - Katowice

poznajemy chińskie zwyczaje

AIESEC – nie brzmi już dla nas tajemniczo !

Odkrywanie nowych miejsc i kultur nie zawsze musi wiązać się z kosztownymi wyjazdami w
dalekie kraje. Czasem wystarczy zaprosić do szkoły studentów – wolontariuszy. 

    Ostatni tydzień był wyjątkowy w naszej szkole. 

    Dzięki obecności Sybil (studentki Politechniki z Hong Kongu) oraz Adiego (studenta
zarządzania z Indii) mieliśmy szansę na kontakt z egzotycznymi dla nas krajami. Sybil i Adi
prowadzili dla nas zajęcia (oczywiście w języku angielskim), na których mogliśmy bliżej
poznać ich kraje, kulturę i zwyczaje. Była to dla nas szansa na kontakt z różnorodnością
kultur, a przede wszystkim na „szlifowanie” języka.
     Wolontariusze oprócz tego, że organizowali nam zajęcia, poznawali również naszą kulturę,
kuchnię i zwyczaje. Bardzo podobał im się nasz będziński zamek.  Natomiast wycieczki do
Częstochowy, Krakowa i Oświęcimia wywarły na nich niezapomniane wrażenia. 
    W przyszłym roku szkolnym ( we wrześniu ) przystępujemy do kolejnej edycji tego
programu. Już z niecierpliwością czekamy na kolejnych gości. 
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Kulturalny kącik ;)

Co wspólnego ma „Shrek” 
z „Odlotowymi narzeczonymi” ?

:)

:)

W związku z niedawnymi tragicznymi
wydarzeniami, które miały miejsce w Knurowie,
wzięliśmy udział w akcji pod hasłem
„COOLTURALNIE KIBICUJĘ”.

Pomysłodawcą i inicjatorem powyższego
przedsięwzięcia jest Komenda Powiatowa
Policji Będzinie, a współrealizatorem idei są
władze Miasta Będzina.

6.maja policjanci odwiedzili naszą szkołę
prowadząc wykład dla klas trzecich
gimnazjum.

Opowiadali o bezpiecznym kibicowaniu oraz o
tym co grozi nam za nieprzestrzeganie
przepisów.

Warto znać swoje prawa, ale też wiedzieć za
co trzeba wziąć odpowiedzialność w
przypadku, gdy "pseudokibiców" za bardzo
poniosą emocje. 

    Głównym celem naszej wycieczki do Krakowa był spektakl „Odlotowe
narzeczone” w Teatrze Bagatela. Sztuka, jak sama nazwa na to wskazuje,
odlotowa i godna polecenia. Wpisana do księgi Guinessa za rekordową ilość
wystawień. Co wspólnego ma „Shrek” ze sztuką, którą obejrzeliśmy ? Otóż –
Bartosz Wierzbięta, który jest autorem przekładu sztuki, genialnie spolszczył
 „Shreka”. 

    To nie koniec atrakcji. Braliśmy również udział w XV edycji Festiwalu Nauki
organizowanego przez Uniwersytet Jagielloński oraz Collegium Medicum.
 Odwiedzając „Festiwalowe Miasteczko Naukowe” na płycie Rynku Głównego
uczestniczyliśmy w pokazach eksperymentów. Spróbowaliśmy również swoich
sił w tworzeniu witraży. 

    Kraków o każdej porze roku jest miejscem pełnym uroku. Dlatego też nie
odmówiliśmy sobie przyjemności odwiedzenia wawelskiego smoka, czy
obejrzenia Kościoła Mariackiego.  

Festiwalowe miasteczko W towarzystwie mima

Teatr Bagatela

smok

plakat
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Polecamy, zachęcamy  

Poszukujemy talentów

Po długim okresie nieobecności w kąciku recenzji, wreszcie powracam :)
W tym numerze tematyką przewodnią będzie moja ukochana fantastyka, ale nie tylko. Zobacz,

czy warto sięgnąć po: 

Książkę: Jay Kristoff- "Tancerze burzy"
Japoński steampunk. Demony. Miłość. Zdrada. Pojedynki. Spiski. Samurajowie. Buntownicy.
Czegóż chcieć więcej?"- takimi słowami wita nas książka już na okładce. Opowiada historię
młodej dziewczyny Yukiko mieszkającej na wyspach Shima. Pewnego dnia będąc na polowaniu
spotyka i ukrywa rannego gryfa, którego miała złapać na rozkaz szalonego władcy. To
niepozorne zdarzenie odmieni całe jej życie i postawi przed trudnymi wyborami. Chcesz
wiedzieć więcej i świecie wysp Shima? Koniecznie przeczytaj książkę.

Grę: From Software- "Bloodborne"
Genialna produkcja stworzona przez japońskie studio From Software pod przewodnictwem
Hidetaka Miyzaki (twórca legendarnych Souls`ów). W grze wcielamy się w postać Łowcy, który
przybył do przytłaczającego i ponurego Yharnam. Mieszkańców tego nieprzyjaznego miasta
dotknęła tajemnicza plaga, zamieniająca ludzi w oszalałe i przerażające bestie. Miasto pełne jest
ukrytych ścieżek, skrótów i ślepych uliczek, mogących okazać się dla nas śmiertelnym
zagrożeniem. W trakcie rozgrywki będziemy odkrywać kolejne tajemnice Yharnam, starając się
dowiedzieć kto lub co odpowiada za zarazę. Dostępna na PS4.

Aplikacja: Wattpad
Apka jest całkiem prosta w obsłudze. Wybierasz do czytania ze sporej ilości pozycji. Ale ta
aplikacja to prawdziwa gratka dla ludzi chcących podzielić się swoimi opowiadaniami.
Rejestrujesz się i piszesz swoje książki. Aplikacja zaczyna się cieszyć coraz większą
popularnością. Pobierzcie tę apkę w Sklepie Play lub wejdźcie na stronkę www.wattpad.com 

Film: Bryan Singer- "X-Men: Przeszłość, która nadejdzie"
Według mnie film jest wstępem do całej fabuły. X-Meni wysyłają Wolverine'a w przeszłość, aby
zapobiegł zagładzie mutantów i ludzi. Świadomość Wolverine'a zostaje przeniesiona do swojego
młodszego ciała, aby zapobiec wydarzeniom, które doprowadziły do zagłady. Punktem
zwrotnym, któremu ma przeciwdziałać Logan, jest zamordowanie naukowca Bolivara Traska
przez Mystique. W tym celu ma zyskać pomoc zarówno młodego Xaviera jak i Magneto. Zadanie
utrudnia fakt, że Magneto jest więziony w celi pod Pentagonem. Jak skończy się ta historia?
Zobacz sam. 
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.
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Drzemią w tobie pokłady niespożytej energii ? Masz talent aktorski ? Nie znasz uczucia tremy?
 Dołącz do zespołu szkolnego zespołu „Bajka”. Tworzą go uczniowie szkoły podstawowej.

Nowe talenty mile widziane. 

Nasz teatr odnosi wiele sukcesów, o których pisaliśmy już niejednokrotnie w poprzednich
numerach gazetki. Jednym z ostatnich sukcesów  uczniów ze Szkolnego Teatrzyku „Bajka” jest
zajęcie I miejsca w Przeglądzie Form Teatralnych XV FESTIWALU KULTURY DZIECI I
MŁODZIEŻY „JAWOR 2015”.  To nie koniec wyróżnień - również pierwsze miejsce ze
spektaklem pt. „Słowik” zajęli nasi młodzi aktorzy na IV Festiwalu Małych Form Teatralnych w
Chorzowie. Honorowy patronat nad festiwalem objęło Kuratorium Oświaty w Katowicach, Teatr
Rozrywki w Chorzowie, Teatr Śląski im. S. Wyspiańskiego w Katowicach, Teatr Korez w
Katowicach oraz TVP Katowice.

Gratulacje !

Teatr "Bajka"

źródło: gotgame.com

źródło: film.web.pl
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